



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ มีความประสงค์ดำเนินการจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔ รายละเอียดดังนี้

-รื้อผิวจราจรคอนกรีตเดิม กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร ปรับเปลี่ยนถมดินเพิ่มบดทับ ๒๗๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร เทคอนกรีตผิวจราจรกว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๔๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๒๕.๐๐ ตารางเมตร ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู กว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาวรวม ๔๔๕.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๐.๐๕ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน ๙ บ่อ รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์กำหนด (แบบเลขที่ ๔๖/๒๕๖๗) พร้อมป้ายโครงการและป้ายแนะนำโครงการ จำนวน ๑ ชุด ขออนุมัติให้จ่ายเงินสะสมประจำปี ประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ตั้งไว้ ๒,๖๙๐,๑๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนเก้าหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน) กำหนดราคากลางครั้งนี้ ๒,๖๑๖,๘๘๙.๕๙ บาท (สองล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหกพันแปดร้อยแปดสิบเก้าบาทห้าสิบเก้าสตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ได้กำหนดราคากลางและจัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายรุ่งเพชร ชิงโพธิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโพธิ์
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์กำหนด

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ / เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,690,100.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป รื้อผิวจราจรเดิม กว้าง 5.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร ปรับเกลี่ยถมดินเพิ่มบดทับ 275.00 ลบ.ม.
เทคอนกรีตผิวจราจร กว้าง 4.50 เมตร ยาว 450.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,025.00
ตารางเมตร ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู กว้าง 0.30 เมตร ยาวรวม 445.00 เมตร ลึกเฉลี่ยไม่น้อยกว่า 0.50
เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.จำนวน 9 บ่อ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 2,616,889.59 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ศุจินธร ศรีทรัพย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ไกรเลิศ ตุ่มมะเรียง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 เอกชัย พลพงษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (พร้อมขนทิ้ง)	ตร.ม.	2,250.000	73.45	165,262.50	1.3642	100.20	225,451.10
2	2. งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 2.1.1 งานดินถมเสริมคันทาง (ตามจุดที่กำหนด) พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	275.000	129.21	35,532.75	1.3642	176.26	48,473.77
3	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและบดทับ	ตร.ม.	2,160.000	11.14	24,062.40	1.3642	15.19	32,825.92
4	3.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	101.250	634.97	64,290.71	1.3642	866.22	87,705.38
	3.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							

ศุจินธร ศรีทรัพย์

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอมะนังนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์							

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.3.1 งานไหล่ทาง (ใช้วัสดุเดิมจากการขุดรื้อ) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	78.120	72.38	5,654.32	1.3642	98.74	7,713.62
6	4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,025.000	366.51	742,182.75	1.3642	499.99	1,012,485.70
7	4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	เมตร	18.000	139.16	2,504.88	1.3642	189.84	3,417.15
8	4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	เมตร	180.000	90.16	16,228.80	1.3642	122.99	22,139.32
9	4.1.4 รอยต่อตามยาว 5. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 5.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)	เมตร	450.000	62.12	27,954.00	1.3642	84.74	38,134.84

ศุจินธร ศรีทรัพย์

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอมะนังนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	5.1.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.DITCH) 5.1.1.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.30 ม. พร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	445.000	1,811.87	806,282.15	1.3642	2,471.75	1,099,930.10
11	5.1.2 อ่างรับน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.MANHOLE) 5.1.2.1 บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.75x1.24 ม. พร้อมฝาบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก	EACH	9.000	3,144.92	28,304.28	1.3642	4,290.29	38,612.69
รวมราคากลาง								2,616,889.59

ศุจินธร ศรีทรัพย์

23 กรกฎาคม 2568 10:24:39

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ศรีพัฒนา ซอย ๓ บ้านศรีพัฒนา หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
-------------------------	---

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์
------------------------------------	---

ศุจินธร ศรีทรัพย์
(ศุจินธร ศรีทรัพย์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ไกรเลิศ ตูตมะเรียง
(ไกรเลิศ ตูตมะเรียง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

เอกชัย พลพงษ์
(เอกชัย พลพงษ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ศุจินธร ศรีทรัพย์

23 กรกฎาคม 2568